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Bergen, 24. januar 2025 

Dette innspillet sendes på vegne av Naturvernforbundet Hordaland og BirdLife Norge avd. Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til begrenset høring av detaljreguleringsplan for 

Ulset vest (saksnummer: PLAN-2022/20483), med høringsfrist 24. januar 2025. 

Vår kommentar til reguleringsforslaget gjelder et område som ikke – eller i liten grad – har blitt 

endret på siden forrige høring, men vi ønsker likevel å spille dette inn – siden vi mener det er viktig at 

den endelige reguleringsplanen tar hensyn til de naturkvalitetene som vi her viser til. Å hensynta hule 

eiker er også lovpålagt, noe vi mener bør veie tungt. Endringsforslagene vil etter vår mening ikke ha 

noen negative økonomiske konsekvenser for tiltakshaver – heller tvert imot – noe som også bør 

kunne tale for at de hensyntas. 

 

Mindre område av BF8: Eiketrær og øvrige naturverdier 

I en sørøstre del av planområdet er det en liten av del BF8 (frittliggende småhusbebyggelse) som 

etter vår mening må gjøres om til grønnstruktur (se omriss med grønn tusj i figur 1 nedenfor).  

Dette er et rikt område med mer enn 10 eiketrær (10–15), hvorav det ene treet defineres som hul eik 

– dette treet er det også vist til i KU naturmangfold. Flere av de andre eikene i dette begrensede 

området representerer også en stor verdi som naturmangfold – et av trærne tilfredsstiller kanskje 

også kriteriene til hul eik; treet har nemlig to stammer, så det spørs litt hvor langt oppe på treet man 

måler omkretsen (mer spesifikt hvilken side av treet man står på når man definerer treets 

brysthøyde). Flere av de andre eikene er også «godt voksne», med omkretser rundt 160–170 cm. Det 

er også blant annet gamle hasseltrær i det aktuelle området. På befaring den 21. januar i år ble det 

funnet en del spor etter hjort i dette området (avtrykk etter klauver, samt avføring flere steder). Det 

ble også observert granmeis (VU) like ved. 
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Hule eiker har blitt en utvalgt naturtype av hensyn til insekter og andre organismer som lever i disse 

trærne – treet danne altså et viktig habitat for mange arter. Det sier seg selv at for insekter og andre 

organismer vil det være av mye større verdi om hele det angitt området får være i fred – 

sammenlignet med om det bare blir stående ett enkelt eiketre igjen. Vi antar at både tiltakshaver og 

Bergen kommune er enige i dette. Om noen år vil flere av disse eiketrærne også tilfredsstille kriteriet 

for hul eik. 

Det meste av området som vi her viser til, er også markert med ras- og skredfare (H310) i plankartet 

– noe som uansett ikke gjør området særlig attraktivt for nedbygging – og som også bør tale for 

reguleringsformålet grønnstruktur. 

Etter vår mening er det i det hele tatt ingenting som taler for ikke å gjøre denne delen av BF8 om til 

grønnstruktur. Fordelene for naturen her må sies å være betydelig større enn eventuelle fordeler 

ved at dette området fortsatt skal være del av BF8.  

Ved en endring her er det viktig at dette området får samme type beskyttelse/bevaring som BG1–4 

og BG7 har fått i planbestemmelsene (se bl.a. pkt. 3.20.1), der det står at disse områdene «skal 

opprettholde sin funksjon som grønn sone […]». 

 

 

Figur 1. Grønt omriss viser området med bl.a. eiketrær og hassel, som vi mener må reguleres som 

grønnstruktur. Nede til høyre er oransje omriss, der det trolig er en død, hul eik. 

 

 

 



  

Side 3 av 5 

Gang- og sykkelvei (GS11) bør tas ut av planen 

Gang- og sykkelvei (GS11) er planlagt å gå like sør for nevnte område med eiketrær, og vil – sammen 

med Annen veggrunn – grøntareal (AVG) – muligens også komme i konflikt med nevnte naturverdier. 

I alle tilfeller mener vi at anlegging av en omfattende gang- og sykkelvei her (GS11), bør tas ut av 

planen.  

Det foreligger allerede en sti (enkel gangvei) i området – og denne kan heller utvides noe. På den 

måten kan man sikre naturverdiene i området og da forhindre at det rike området stykkes opp av en 

relativt omfattende gang- og sykkelvei i et brattlendt terreng. Dette vil også være langt rimeligere for 

tiltakshaver, og altså mer skånsomt for natur, friluftslivs- og landskapsverdiene. Den eksisterende 

stien i området synes – ut fra slitasjen – å kunne være en viktig del av et nærturområde. Denne type 

lommer, der man får naturen tett på, vil være med å kunne øke trivselen for de som i fremtiden skal i 

bo i området. At det er flere andre gang- og sykkelveier i reguleringsplanen taler også for den 

endringen som vi her foreslår. 

To andre moment som taler for å ta ut GS11 er at den vil gå gjennom en steingard (steingjerde), samt 

også være i strid med det som kanskje er en død, hul eik (eventuelt ask) – som står ved denne 

steingarden (vist med oransje omriss nede til høyre i figur 1; for bilde, se vedlegg). Vi minner om at 

døde, hule eiker har samme beskyttelse etter naturmangfoldloven som levende hule eiker har, så 

lenge de ikke har falt ned. Og, enten det er ask (EN) eller eik, så er slik gamle, døde trær – som også 

har kontakt med bakken – viktige leveområder for insekter, sopp, mm.  

I vedlegget (side 4–5) ligger det bilder fra befaringen den 21. januar. 

Vi håper med dette at forslagene våre tas hensyn til i det videre planarbeidet.  

 

 

 

 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 
 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Haugesund Turistforening, Hordaland 

fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss 

Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer 

organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 
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Vedlegg 

 

 
Eiker som er del av BF8. 
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Eik som kanskje bør defineres som hul eik – avhengig av hva man definerer som treets brysthøyde. 

 

 
Steingard/steingjerde og det som kanskje er en død, hul eik – eller ask. I forgrunn ser man den omtalte 

stien/gangveien som vi mener kan erstatte GS11, med noen enkle tiltak. 


